
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ  

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

«КАМЫШИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ БИЗНЕСА» 
 

ПРИКАЗ 

25 мая 2024 г.                                                                                   № 106-о 

Об увеличении стоимости платных 

образовательных услуг с учетом инфляции в 

2024/2025 учебном году 

В соответствии с ч.3 ст.54 Федерального закона от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации» и Федерального закона от 27 ноября 2023 г. N 540-ФЗ 

"О федеральном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов", в связи с 

ростом инфляции, для стабилизации материального обеспечения качества 

образовательного процесса, в соответствии с условиями договоров на оказание платных 

образовательных услуг в целях регламентации размера оплаты за обучение 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг с 01.09.2024 года по 

заключенным ранее договорам об образовании на обучение по образовательным 

программам среднего профессионального образования для обучающихся 2-го и 

последующих курсов очной и заочной форм обучения на 4,5% за учебный год, с 

учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками 

федерального бюджета Российской Федерации на 2024 год по отношению к стоимости 

платных образовательных услуг, установленной на 2023 год.  

2. Утвердить и ввести в действие с 01 сентября 2024 года Прейскурант стоимости 

платных образовательных услуг, оказываемых в АНПОО «Камышинский колледж 

бизнеса». Применять расценки Прейскуранта (приложение № 1), утвержденного 

настоящим приказом, для расчетов с обучающимися при оказании платных 

образовательных услуг. 

3. Главному бухгалтеру: 

3.1.  обеспечить подготовку уведомлений об увеличении оплаты образовательных 

услуг в срок до 15.06.2024г. 

3.2. подготовить дополнительные соглашения об увеличении стоимости платных 

образовательных услуг с обучающимися, продолжающими обучение в 2023-2024 

учебном году в срок до 30.06.2024г. 

4. Методисту по заочной форме обучения, кураторам учебных групп очной формы 

обучения:  

4.1. уведомить обучающихся и Заказчиков образовательных услуг об увеличении 

стоимости обучения; 

4.2. обеспечить выдачу уведомлений об увеличении оплаты образовательных услуг в 

срок до 25.06.2024г. и заключение дополнительных соглашений с обучающимися, 

продолжающими обучение в 2024-2025 учебном году в срок до 25.08.2024г.; 

4.3. передать заключенные дополнительные соглашения в учебную часть в срок до 

30.08.2024 года с сопроводительным реестром. 

5. Увеличение стоимости обучения на уровень инфляции, определенное п.1 настоящего 

приказа, не применять к сумме оплаты за обучение, внесенной авансовым платежом за 

весь период обучения. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Директор      Н.А. Столба  



Приложение 1 

к приказу № 106-о от 25.05.2024г. 

Об увеличении стоимости платных образовательных 

услуг с учетом инфляции в 2024/2025 учебном году 

 

Прейскурант платных образовательных услуг на 2024/2025 учебный год для студентов, 

продолжающих обучение (переходящий контингент) 

№ п/п Наименование образовательной 

программы  

(группа) 

Год поступления Стоимость за 

учебный год (руб.) 

(стоимость за 1 месяц 

(руб.)) 

По очной форме обучения на базе основного общего образования 

1 Право и организация социального 

обеспечения (3ПСО9) 

2022 55124 руб.  

(5512,4 руб. в месяц) 

2 Право и организация социального 

обеспечения (2ПСО9) 

2023 55438 руб. 

(5543,8 руб. в месяц) 

3 Правоохранительная деятельность 

(4ПД9-1; 4ПД9-2) 

2021 53580 руб.  

(5358  руб. в месяц) 

4 Правоохранительная деятельность 

(3ПД9-1; 3ПД9-2) 

2022 55124 руб. 

(5512,4 руб. в месяц) 

5 Правоохранительная деятельность 

(2ПД9-1;2ПД9-2) 

2023 57475 руб. 

(5747,5 руб. в месяц) 

По очной форме обучения на базе среднего общего образования 

6 Правоохранительная деятельность 

(2ПД11) 

2023 57475 руб. 

(5747,5 руб. в месяц) 

7 Правоохранительная деятельность 

(3ПД11) 

2022 55124 руб.  

(5512,4 руб. в месяц) 

8 Право и организация социального 

обеспечения (2ПСО11) 

2023 55438 руб.  

(5543,8 руб. в месяц) 

По заочной форме обучения на базе основного общего образования 

9 Право и организация социального 

обеспечения (2ПСО231зо) 

2023 36575 руб. 

(3657,5 руб. в месяц) 

10 Право и организация социального 

обеспечения (3ПСО221зо) 

2022 36936 руб.  

(3693,6 руб. в месяц) 

11 Право и организация социального 

обеспечения (4ПСО211зо) 

2021 36867 руб.  

(3686,7 руб. в месяц) 

12 Право и организация социального 

обеспечения (5ПСО201зо) 

2020 18433,5 руб. 

(3686,7 руб. в месяц) 

По заочной форме обучения на базе среднего общего образования 

12 Право и организация социального 

обеспечения (2ПСО231зп) 

2023 36575 руб.  

(3657,5 руб. в месяц) 

13 Право и организация социального 

обеспечения (3ПСО221зп) 

2022 36936 руб. 

(3693,6 руб. в месяц) 

14 Правоохранительная деятельность 

(4ПД211зп) 

2021 22120,2 руб.  

(3686,7 руб. в месяц) 

15 Правоохранительная деятельность 

(2ПД231зп) 

2023 36575 руб. 

(3657,5 руб. в месяц) 

 


